
1www.mikulovice.cz

Člověk si nemůže vybírat, musí zůstat člověkem. 

INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

č. 2/2018

Společné foto účastníků Memoriálu Jiřího Karakasidise v ledním hokeji

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 07:00 hod. – 17:00 hod. / ÚT, ČT: 07:00 hod. – 15:00 hod. / PÁ: 07:00 hod. – 13:30 hod.

ID: 9fmbcrk / fax: 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice

Kontakty

Stanislav Jerzy Lec (polský básník, aforista a satirik)



2

Medúzy - maškarní ples

Účastníci halového tenisového turnaje v Mikulovicích



3

Informace obecního úřadu 

Vážení vlastníci nemovitostí, 
obracíme se na vás s žádostí o provedení ořezu stromů a keřů, zasahujících do komuni-
kací. Větve přesahující do tělesa komunikace mnohdy poškozují vozidlo svážející odpad  
z vašich domácností a provozoven anebo vjezd těmto vozidlům znemožňují. V obci 
jsou místa, kde je komunikace velmi úzká a mezi ploty nemá svozové vozidlo kam 
uhnout.
Využijte, prosím, vegetačního klidu a proveďte ořez větví zasahujících do tělesa sou-
sedící komunikace.

Děkujeme za pochopení.

Bezpečný svoz odpadu 

Obec Mikulovice nabízí k pronájmu nebytové prostory v budově zdravotního stře- 
diska. Jedná se o prostory, které sloužily jako provozovna kosmetiky a masáží  
o výměře 28 m2 s vlastním vytápěním a měřením odebrané elektrické energie.  
Nájemné 500 Kč/m2/ rok. Prostory budou volné od 1. dubna 2018.

Odkalování pitné vody z veřejné vodovodní sítě bude prováděno 1 x měsíčně.
Odkalování se provádí z důvodu pročištění vodovodní sítě.  
Odkalování bude probíhat v době od 8:00 do 15:00 hod.  
V havarijních situacích, kdy nebude možno odkalování vykonat, provede se
v nejbližším možném termínu.        

Kontakt – Maňur 775 200 812 – vodohospodar@mikulovice.cz

Nabídka pronájmu nebytových prostor

Odkalování vodovodního řadu v roce 2018

 

Termíny odkalování Mikulovice     Termíny odkalování Široký Brod                                              

Březen 2018 6. 3. 2018 Březen 2018 7. 3. 2018
Duben 2018 10. 4. 2018 Duben 2018 11. 4. 2018
Květen 2018 15. 5. 2018 Květen 2018 16. 5. 2018
Červen 2018 12. 6. 2018 Červen 2018 13. 6. 2018
Červenec 2018 10. 7. 2018 Červenec 2018 11. 7. 2018
Srpen 2018 7. 8. 2018 Srpen 2018 8. 8. 2018
Září 2018 11. 9. 2018 Září 2018 12. 9. 2018
Říjen 2018 9. 10. 2018 Říjen 2018 10. 10. 2018
Listopad 2018 6. 11. 2018 Listopad 2018 7. 11. 2018
Prosinec 2018 4. 12. 2018 Prosinec 2018 5. 12. 2018

Kontakt – Maňur 775 200 812 – vodohospodar@mikulovice.cz    

Očkování psů 

Očkování se uskuteční 28. dubna 2018: 
8:00 hod. - Široký Brod (pošta), 8:30 hod. - Mikulovice (okál), 9:00 hod. - Mikulovice 
(obecní úřad), 10:00 hod. - Mikulovice (Zátiší), 10:30 hod. - Kolnovice (autobusová 
zastávka).

Ceník:
- vzteklina roční - 150 Kč, vzteklina tříletá - 320 Kč, kombinovaná (infekční n. a vzteklina) -
330 Kč, odčervení (tableta) - 30 Kč, pipeta (malý pes) - 100 Kč, pipeta (velký pes) - 120 Kč.

* Víte, že

únorové zasedání zastupitelstva obce poprvé proběhlo v zrekonstruovaných prostorech 
mikulovického kina? Pokud vás tedy bude zajímat, co se v obci děje a jaký názor na 
projednávané body mají zvolení představitelé obce, můžete jejich jednání sledovat 
z pohodlných křesílek a s využitím promítacího plátna.

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2018/2019

Oznamujeme zákonným zástupcům, že zápis do 1. třídy ZŠ Mikulovice se uskuteční dne 4. 
dubna 2018, a to v budově školní družiny od 13:00 hod. do 17:00 hod. Náhradní termín 
(pouze ze závažných důvodů) je naplánován na 5. dubna 2018, taktéž v budově ŠD od 13:00 
hod. do 16:00 hod. K zápisu si přineste již vyplněný dotazník a Žádost o přijetí podepsanou 
oběma zákonnými zástupci dítěte. Přesnější informace i s patřičnými dokumenty naleznete na 
webových stránkách školy: www.mikulovicezs.cz.

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči ZŠ



4

Oznamujeme zákonným zástupcům, že zápis do 1. třídy ZŠ Mikulovice se uskuteční 
dne 4. dubna 2018, a to v budově školní družiny od 13:00 hod. do 17:00 hod. Náhradní 
termín (pouze ze závažných důvodů) je naplánován na 5. dubna 2018, taktéž v budově 
ŠD od 13:00 hod. do 16:00 hod. K zápisu si přineste již vyplněný dotazník a Žádost  
o přijetí podepsanou oběma zákonnými zástupci dítěte. Přesnější informace i s pa-
třičnými dokumenty naleznete na webových stránkách školy: www.mikulovicezs.cz.

ZŠ Mikulovice v rámci projektu Šablony na ZŠ Mikulovice, r. č. 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_22/0003710 naplánovala pro rodiče žáků ZŠ celkem 6 setkání, 
jejichž cílem je poskytnout rodičům informace spojené s modernizací škol a vzdě-
lávacího systému. Tato setkávání lektoruje Mgr. Petr Spurný (speciální pedagog  
a mentor). První setkání se již uskutečnilo, a to 28. února 2018 v budově ZŠ a byly 
zde řešeny otázky týkající se efektivní výchovy, pravidel a výchovných rodičovských 
stylů. V závěru proběhla diskuze a byly zodpovězeny konkrétní dotazy. Další setkání 
se uskuteční 22. března a 5. dubna 2018. Zbývající 3 setkání plánujeme na podzim. 
Těšíme se na vaši účast.
            Mgr. Ivana Látalová

V úterý 27. února 2018 se konalo školní kolo recitační soutěže.
Letos s malými změnami - verše jsme si vyslechli v našem krásně zrekonstruovaném 
kinosále a první i druhý stupeň soutěžil zároveň v jeden den. Na prkna, která zname-

Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2018/2019

Recitační soutěž - školní kolo

Odborně zaměřená tematická setkávání
a spolupráce s rodiči ZŠ

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

Očkování se uskuteční 28. dubna 2018: 
8:00 hod. - Široký Brod (pošta), 8:30 hod. - Mikulovice (okál), 9:00 hod. - Mikulovice 
(obecní úřad), 10:00 hod. - Mikulovice (Zátiší), 10:30 hod. - Kolnovice (autobusová 
zastávka).

Ceník:
vzteklina roční - 150 Kč, vzteklina tříletá - 320 Kč, 
kombinovaná (infekční n. a vzteklina) - 330 Kč, odčervení (tableta) - 30 Kč, 
pipeta (malý pes) - 100 Kč, pipeta (velký pes) - 120 Kč.

Očkování psů

* Víte, že 
únorové zasedání zastupitelstva obce poprvé proběhlo v zrekonstruovaných prostorech miku-
lovického kina? Pokud vás tedy bude zajímat, co se v obci děje a jaký názor na projednávané 
body mají zvolení představitelé obce, můžete jejich jednání sledovat z pohodlných křesílek  
a s využitím promítacího plátna.



5

Pozvánka na akademii

Sportovní akce ZŠ Mikulovice

nají svět, se odvážně postavilo celkem 42 recitátorů a sálem se nesly verše i próza. 
U někoho zapracovala tréma, jiný vystoupil rázně a s jistotou - ale všichni měli jedno 
společné - udělali něco navíc a předvedli to světu.

Srdečně zveme malé i velké na pátek 25. května 2018 do kinosálu OÚ v 16:00 hod. - 
bude se konat školní akademie s názvem „Letem světem“. Plakáty budou vyvěšeny.
          Mgr. Zuzana Janíčková

Dne 27. září 2017 jsme se zúčastnili OK v atletickém čtyřboji na ZŠ Nábřežní. Vyslali 
jsme 2 družstva - starší žáky a starší žákyně. Každý tým se skládal z 5 sportovců. 
Žákyně soutěžily v běhu na 800 metrů, dále v hodu míčkem a vrhu koulí, skoku do 
výšky i do dálky, poslední disciplínou byl běh na 60 metrů. Žáci měli jednu obměnu,  
a to v běhu vytrvalostním, kde běželi 1.000 metrů. Z naší školy se nejlépe umístil Mar-
tin Korytář, a to na skvělém 5. místě. V nejlepší desítce skončil také Dominik Fekete, 
který rovněž předvedl velmi kvalitní výkon. Dále v týmu působili Adam Šároši, Dušan 
Knil a Štěpán Zeman. V kategorii žákyň dopadla nejlépe Kristýna Mrlinová, která ob-
sadila krásné 6. místo. Členy družstva dále byly Andrea Alföldiová, Vanesa Nezvalová, 
Barbora Šalplachtová a Kamila Zálešáková. Chtěl bych pochválit všechny zúčastněné 
za velmi kvalitní reprezentaci naší školy. 
V Mikulovicích se 8. listopadu 2017 konalo OK ve florbalu starších žákyň, ve kterém 
jsme skončili na fantastickém 3. místě. Proti nám nastoupili: ZŠ Nábřežní, Bělá pod 
Pradědem, Žulová a Gymnázium Jeseník. Holky porazily gymnázium 1:0 a remizova-
ly se Žulovou 0:0. Náš tým tvořily: Kristýna Mrlinová, Barbora Šalplachtová, Andrea 
Alföldiová, Vanesa Nezvalová, Barbora Raszková, Hana Jurčáková, Eliška Přibylová, 
Zuzana Červenková a Tereza Mouralová.
Tradiční Vánoční laťka se konala na Gymnáziu v Jeseníku dne 21. prosince 2017. Naše 
škola soutěžila ve dvou kategoriích, a to starší žáci a starší žákyně. Ve starších žáky-
ních se nejlépe umístila Kristýna Mrlinová, která skončila na děleném 4. a 5. místě. 

A jak to všechno dopadlo? 
1. třída: 3. místo - Dominika Koňariková - báseň Koťata, 2. místo - Lucie Fikáčková - 
O miminku, 1. místo - Petra Kapustová - Ježek.
2. a 3. třída: 3. místo - Elen Pruchnická - Sedmitečná, 2. místo - Anna Kofroňová - 
Kouzelné koště, 1. místo - Kateřina Blahová - kocour Modroočko.
4. a 5. třída: byla udělena dvě 2. místa - Jakub Stoszek - báseň Bordelář a Denis 
Stavianis - Pan učitel popleta, 1. místo - Martin Lužík - Já a Coolman.
6. a 7. třída: 3. místo - Dominik Wenglarzy - Dům v Ptačí ulici, 2. místo - Nikola  
Knilová - Jak jsem poslouchal pohádky a 1. místo - Aneta Kapustová - Úvodní slovo 
o čarodějnicích.

Každý z přednášejících obdržel drobnou upomínku a vítězové odcházeli s diplomy  
a plyšáky. Budeme jim držet palce v okresním kole, které se koná 15. března 2018  
v Jeseníku. Děkujeme za pěkné úterní odpoledne.



6

V lednu probíhala ve školní družině tradiční akce „Stavohrátky“. Ve všech odděleních 
vytvářeli žáci 1. až 6. tříd stavby dle vlastní fantazie z různých druhů stavebnic, kostek, 
plastových vršků, dřívek aj. Zapojilo se celkem 45 žáků, kteří po celý týden s nadše-
ním tvořili a tak vznikly nápadité, zajímavé stavby. Všichni stavitelé obdrželi malou 
odměnu, za kterou děkujeme paní vedoucí z prodejny Hruška a MSRPDŠ. Vítězové:  
P. Kapustová, T. Častulíková, K. Maňurová, E. Tiburáková, R. John, A. Látalová, A. Gawron,  
T. Macek, M. Lukašák, N. Morongová, D. Lorenc, K. Blahová, M. Látal, M. Pruchnický.
V únoru jsme tvořili již tradičně ve školní družině výzdobu na ples MSRPDŠ, který se 
konal v sobotu dne 24. února 2018 pod názvem „Podmořský svět“. Vyráběli jsme různé 
ryby, medúzy, kraby, žraloky, želvy, chobotnice apod. Výzdoba se vydařila a pěkně zdo-
bila sál sokolovny TJ Sport Mikulovice z. s. Opět se vyrábělo ve všech odděleních ŠD.
V březnu proběhnou ve školní družině „Velikonoční tvořivé dílny“ ve všech odděleních, 
kde budeme vyrábět beránky, zajíčky, věnečky a další jarní dekorace. Některé dekora-
ce žáků společně s pracemi vychovatelek budeme prezentovat na Velikonoční výstavě 
MSRPDŠ v tělocvičně ZŠ Mikulovice dne 22. až 23. března 2018.
Dne 19. března 2018 pořádá školní družina „Diskohrátky v maskách“, kde nebude 
chybět hudba, tanec, soutěže, dětská tombola apod. Akce je tentokrát pouze pro žáky 
školní družiny. Věříme, že přes jarní prázdniny si připravíte masky a překvapíte nás 
svou fantazií a kreativitou. Těšíme se!
Dne 26. dubna 2018 (ve čtvrtek) nás čeká tradiční zájezd na jarní Floru Olomouc  
a ZOO Kopeček. Zájezdu se mohou zúčastnit žáci od 1. až 9. tříd ZŠ Mikulovice i rodiče. 
Přihlášky u vedoucí školní družiny Ivy Krajčíkové.
Dne 30. dubna uspořádáme „Malý slet čarodějnic“ na zahradě školní družiny pro žáky 
1. - 6. tříd. 
          Iva Krajčíková, vedoucí školní družiny

Mimořádné akce školní družiny při ZŠ Mikulovice

Dále se závodu účastnily Barbora Šalplachtová, Andrea Alföldiová a Zuzana Hinštová. 
V kategorii starších žáků se z naší školy nejlépe umístil Martin Korytář, který obsadil 
4. místo, a to jen kvůli vyššímu počtu pokusů, jinak by byl na 3. místě. Dále se závodu 
zúčastnili Karel Sklenář, Jan Maňur a Adam Šároši. 
Starší žáci se momentálně kvalifikovali do finále Jesenické ligy ve florbalu, a to pře-
devším díky velmi kvalitnímu střeleckému a hernímu výkonu Martina Korytáře, který 
měl podíl téměř na všech gólech, které jsme vstřelili.
Také nejmladší žáci nás reprezentují na školních akcích. Zúčastnili se Jesenické 
ligy ve stolním tenise pro 1. stupeň. Kategorii mladších žáků ovládl Martin Mrlina!  
Na pěkném děleném 5. až 6. místě skončil Dominik Lorenc. Ve starších žácích obsa-
dil 5. – 8. místo Martin Lužík. V kategorii starších žákyň obsadila nádherné 2. místo 
Markéta Seibertová!
                                                                                                                            Bc. Jan Vavrač

* Víte, že 
Za přípravou mikulovického kluziště stojí práce nadšených dobrovolníků, kteří musí strávit hodiny 
času v mrazu a vodě, než se jim podaří nastříkat led? Navíc v době, kdy by člověk  nejraději zalezl ke 
kamnům nebo pod peřinu. Letošní sezóna bruslení na kluzišti byla s ohledem na lednové a únorové 
počasí poměrně krátká, ale o to intenzivnější. Jejím vrcholem se pak stal první ročník hokejového 
memoriálu Jiřího Karakasidise, jehož se zúčastnilo celkem 31 hokejistů z Mikulovic, kteří vytvořili 
čtyři mužstva. 



7

Letos přišla zima se vším všudy – sníh, mráz a s nimi i chřipka! I přesto jsme si 
zimu s dětmi náramně užili. Některé děti se účastnily lyžařského výcviku v Lipové  
na Miroslavi, dále jsme využili k bobování kopce za sokolovnou a obnovili jsme tradici  
výletu lopatování na Ramzové. Ve školce zůstaly pouze nejmladší děti, ostatní se vydaly 
poznávat krásy horské přírody. Výlet se vydařil. To, co jsme si povídali o zimní olympiá-
dě a sportování, se pro děti stalo skutečností. Závěr výletu jsme zakončili v restauraci 
s vydatným obědem. 
A co ještě se dělo v naší školičce? Nejstarší Šikulové se pilně připravují na zápis  
do 1. třídy ZŠ. Dále proběhla beseda se zástupci ZŠ Mikulovice a PPP v Jeseníku  
na téma Školní zralost při nástupu do ZŠ, děti v MŠ zhlédly maňáskové divadlo, Budulín-
ci tvořili společně s babičkami jarní dekorace, Šikulové již podruhé navštívili kamarády  
v Širokém Brodě. Ti pro nás přichystali tvoření z keramické hlíny – srdíčka pro mamin-
ky, za což jim moc děkujeme!
Ukončení zimy jsme pojali netradičně. Uspořádali jsme 1. března Karneval zvířátek. 
Celá organizace a příprava karnevalu vyžadovala aktivní zapojení všech zaměstnanců 
školky, ale i rodičů. Zábavné odpoledne probíhalo v sokolovně od 15:30 – 17:30 hod. 
a celým programem nás provázel Viktor Kohout alias Klaun Viki z agentury Bavi. Byl 
vtipný, zábavný a dovedl si udržet zájem dětí po celou dobu programu. Naši zaměst-
nanci připravovali kuřecí řízečky, pití a párky v rohlíku. Do přípravy občerstvení se za-
pojili i rodiče a to celkem 42 rodin, které připravily slané i sladké dobrůtky z vlastní 
kuchyně. Odpoledne se sešlo v sokolovně asi přes 150 lidí včetně dětí a my doufáme, 
že se všichni skvěle bavili. 
Z karnevalu si děti odnesly nejen zážitky, ale i drobné dárky v balíčku. Velice mile nás 
všechny překvapil velký zájem ze strany rodičů a moc si toho vážíme. Rádi tuto akci 
zopakujeme.
A teď už hurá za teplem a jarním probuzením…
Co nás čeká? Divadelní představení v Jeseníku, velikonoční tvoření s dětmi na výstavu 
v ZŠ, společný tělocvik s 1. třídou, návštěva Soužití 2005 o. p. s. s programem k MDŽ, 
besídky ke Dni matek, Setkání dvou generací – 29. března, a další, ale o tom až příště.

                         za MŠ Mikulovice Gabriela Halodová a Michaela Sroková

Jaro už nám ťuká na dveře. Nejdříve si však připomeneme zimu, která nás nezklama-
la. Po novém roce jsme si sdělili vánoční zážitky, uctili tradici Tří králů, opakovali jsme 
znalosti o zimě, putovali jsme po mapě za Eskymáky, stavěli iglú, sněhuláky a radovali 
se ze sněhu.
V mateřské škole se 12. ledna a 26. ledna 2018 konaly volby a na konci měsíce se v ma-
teřské škole uskutečnila beseda pro rodiče pod názvem „Školní zralost“ s ředitelkou 
Pedagogicko psychologické poradny Jeseník Mgr. Evou Pacherníkovou. Od 29. ledna 
do 1. února 2018 se děti z mateřské školy zúčastnily „Lyžařského výcviku“ pořádaného 
FREETIME Projekt Jeseník ve Ski areálu Miroslav. Zkraje února k nám zavítaly děti  
z MŠ Mikulovice na tvoření srdíček pro maminky z keramické hlíny. V polovině mě-
síce jsme uspořádali karneval, kde děti v kostýmech hrály, tančily, soutěžily a čeka-
ly je lákavé odměny. Svatého Valentýna jsme oslavili výrobou valentýnských věnců,  

MŠ Mikulovice - My se zimy nebojíme

MŠ Široký Brod 

Zprávy z MŠ



8

ale i výrobou valentýnek. Dne 19. února jsme společně s dětmi a rodiči tvořili postavič-
ky z keramické hlíny a o tři dny později u nás proběhla beseda s Policií ČR, na níž nám 
praporčík Stanislav Poskočil vyprávěl o šikaně nejen na školách.
Začátkem března se děti vydaly na poutavé představení o cestování s ilustrátorem 
Adolfem Dudkem, který zábavnou formou děti do svého programu zapojoval, a v dal-
ších dnech jsme společně s dětmi a rodiči háčkovali z příze čelenky. Dne 13. března 
2018 se rodiče s dětmi zúčastnili „Velikonočního tvoření“. Na jaro se už moc těšíme,  
a ty zimo ahoj, přijď až zase za rok.
Chceme také poděkovat všem rodičům a příznivcům MŠ: paní Orlové, Juránkové,  
Kadláčové, manželům Doleželovým, Raszkovým, Andrušíkovým, Miťkovým 
a Střížovým.
                                                                                            za kolektiv MŠ Eliška Dokoupilová

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

V našem domě s pečovatelskou službou nadšeně vítáme každé vystoupení dětí  
ze škol i školek k různým příležitostem. Nově jsme však založili tradici s Mateřskou 
školou v Mikulovicích.  Každý měsíc přijde s pedagogickým doprovodem skupinka 
dětských Šikulů nebo Budulínků. Děti vystoupí s krátkým programem, načež násle-
duje společné tvoření dětí, babiček a dědečků. Nikdo se nemusí obávat, že tvoření 
nezvládne. Děti a senioři si vzájemně pomáhají a ještě si u toho stihnou povídat. Paní 
učitelky mají vždy perfektní přípravu, takže vystoupení dětí i společné tvoření je velmi 
milé a zábavné. Děti navíc čeká i malá svačinka, jako odměna za to, že do penzionu 
přijdou, i když třeba není pěkné počasí. Jsme rádi, že společně strávené dopoledne  
je ve znamení dobré nálady, dětského štěbetání a pěkného výsledku.

     Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace

Milé maminky, babičky, ale i tatínkové, přijměte pozvání do mateřského centra -  
Klubu maminek v Mikulovicích. Je to místo setkávání kojenců, batolat i dětí předškol-
ního věku, jejich rodičů, prarodičů, ale i těhotných maminek. Scházíme se pravidelně 
každé pondělí v čase 9:30 - 12:00 hod. v komunitním centru v Mikulovicích (budova 
mateřské školky). 
Návštěvou mateřského centra získáte nejen aktivní využití volného času na mateřské 
dovolené, ale pro své ratolesti možnost navázat první kontakty se svými vrstevníky, 
rozvoj komunikace dětí, možnost si něco pěkného vyrobit nebo načerpat inspiraci  
při tvoření a zejména možnost společenského kontaktu maminek.
Prostory k naší činnosti nám zapůjčuje Soužití 2005 o. p. s., pod jejíž organizaci 
spadáme. K dispozici máme přebalovací pult, kávovar, kuchyňku, hračky, materiál  
a pomůcky ke tvoření. 
Byly vytvořeny facebookové stránky Klub maminek, Soužití o. p. s. Na těchto strán-

Setkání s dětmi

Klub maminek – Soužití 2005 o. p. s.



9

FK Mikulovice z. s. rodičům

kách informujeme o činnosti, o novinkách, také zde můžete shlédnout fotografie  
našich výrobků.
V měsíci březnu jsme uspořádali přednášku na téma „Výživa batolat a dětí před-
školního věku“ s Bc. Veronikou Škodovou. Dozvěděli jsme se o důležitosti vyvážené 
stravy u dětí, jak správně sestavit plnohodnotný jídelníček, o vhodných a nevhodných  
potravinách pro děti a mnoho dalšího. Také proběhlo velikonoční aranžování. V letoš-
ním roce dále plánujeme přednášku na téma „Sociální dávky“, budeme pokračovat  
ve cvičení s dětmi na básničky, tancování s dětmi, hraní si.  O veškerých akcích  
budeme informovat na plakátech, webových stránkách obce a na facebooku. 
Rádi přivítáme nové maminky s jejich dětmi, přijďte mezi nás.  Více informací možno 
získat na mailu Resutikova.Lucie@seznam.cz. Těšíme se na vás.

                  za maminky Lucie Pospíšilová

Dobrý den, fotbalový klub Mikulovice chce tímto příspěvkem do mikulovického  
Informačního servisu oslovit rodiče, kteří chtějí, aby jejich děti trávily svůj volný čas  
i aktivním pohybem. Nejedná se samozřejmě jen o chlapce. Dívky ve všech mládež-
nických kategoriích mohou hrát samozřejmě také a dávají mladým fotbalistům – 
chlapcům – po technických stránkách hodně zabrat. Pro rodiče přidám informaci, že 
u nejmenších dětí, které jsou v mladší i starší přípravce, ale i u žáků, mohou tréninky 
v létě v areálu FK Mikulovice z. s. a v zimních měsících v mikulovické sportovní hale 
navštěvovat společně se svými dětmi. Jen poprosím, ať nezasahují trenérům do jejich 
práce, pokud se nejedná o nějaké zdravotní omezení jejich dětí. Tyto věci jsou řešeny 
individuálně s trenéry a rodiči. Každý rodič je podle pokynů FAČRu (Fotbalová asocia-
ce České republiky) povinen jednou za rok předat FK Mikulovice z.s. lékařskou zprávu 
od lékaře dítěte. Dále jsou všechny děti, které jsou členy FK Mikulovice z. s., pojištěny 
proti úrazům spojených s fotbalovou činností. Pokud má někdo z rodičů zájem o další 
informace, může u předsedy klubu p. Jiřího Zlatníka t. č. 775928194 nebo u sekretáře 
klubu p. Jaroslava Maňura t. č. 775200812. Přivítáme u nás každého zájemce o fotbal. 
Těšíme se na novou spolupráci a sportovní úspěchy. 

                                                                               za FK Mikulovice z. s. Jiří Zlatník, předseda

Spolky obce Mikulovice
* Víte, že 
ve 2. patře sportovní haly Mikulovice je otevřeno Fitcentrum pro veřejnost? Zacvičit si zde mohou 
ženy i muži. V aerobní části jsou k dispozici běžecké pásy, jízdní kola, eliptický stroj nebo veslovací 
trenažer. Pro posilování jsou k dispozici multipress, stroj s horní a dolní kladkou, legpress, hacken-
dřep, hrazdy, bradla, činky jednoruční i dvouruční včetně olympijské osy a nakládacích kotoučů  
do 200 kg. Sportovní vyžití zde najdou jak ti, jimž jde třeba „jen“ o zformování postavy, tak i ti, kteří 
chtějí skutečně posilovat a zvětšit své svaly. Cena za jednu návštěvu činí 30 Kč. Vstup do posilov-
ny je možný denně. V době pracovní doby obecního úřadu si lze půjčit klíče u asistentky starosty.  
Návštěvu v odpoledních a večerních hodinách, případně o víkendech je nutné domluvit předem  
se správcem sportovní haly na tel. č. 604 965 352. 

                                                                                  Pavel Macháček, správce sportovní haly Mikulovice



10

MSŽ odstartoval rok 2018 vý-
roční členskou schůzí, která se  
konala 19. ledna 2018 v restauraci  
Na Palubě. Bylo třeba seznámit 
členky s hospodařením spolku  
v roce minulém a plánem akti-
vit na rok letošní. Přivítaly jsme 
členky nové, které rozšířily naše 
řady. V současnosti MSŽ čítá  
45 členek. Výbor spolku volený  
v loňském roce obstál a byl  
opětovně zvolen, jen s malou 
změnou, kdy Marii Fajkusovou, 
která na vlastní žádost odstoupila, nahradila Kateřina Seibertová. Podvečer to byl 
velmi příjemný, kdy se děvčata dobře bavila. Bylo pro ně připraveno občerstvení  
a večer byl zpestřen malou tombolou. Poděkování patří vedení a personálu restaurace  
Na Palubě. 
V únoru jsme se připojily k organizaci maškarního plesu MSRPDŠ, kdy jsme připravily 
tematické občerstvení pro návštěvníky plesu na téma „ Podmořský svět“. Poděkování 
posíláme Mgr. Ivaně Látalové za možnost využít prostory ZŠ k předpřípravě občers-
tvení. 
Aktivity spolku žen by nebyly možné bez finanční pomoci obce Mikulovice. Věřím, 
že se nám v letošním roce podaří navázat na rok minulý a rok 2018 bude úspěšný,  
ale to není možné bez zapojení samotných členek a organizací k nám vstřícných. Rádi 
uvítáme nové tváře.
                                                                                                             za MSŽ Pavlína Plašilová

Víte, jak vzniká ples? To se dva měsíce před plesem sejde parta nadšenců, kteří  
vymyslí téma, výzdobu, seženou sponzory, prostory, hudbu, zajistí občerstvení a jiné 
„maličkosti“. Pak přijde den D a od rána se sál sokolovny začne proměňovat pod  
rukama šikovných dobrovolníků v „podmořský svět“. Letošní výzdoba byla poprvé pod 
vedením Andrey Alföldiové a Lucky Nepožitkové, které ji zvládly za spolupráce ostat-

Leden a únor v Mikulovickém spolku žen 

Maškarní ples na téma „Podmořský svět“  

* Víte, že 
počet obyvatel Mikulovic byl na konci roku 2017 2.568 osob? 
Oproti roku 2016 je to snížení téměř o šest desítek. Věková skladba obyvatel:
354 osob od 0 - 14 let
107 osob od 15 - 18 let
1524 osob od 19 - 64 let
583 osob od 65 - 100 let
Počet seniorů tak výrazně převyšuje počet dětí, a to není dobrá zpráva.
Z 364 dětí do 15 let bylo 189 chlapců a 175 děvčat. V uplynulém roce se narodilo 27 dětí (17 chlapců 
a 10 děvčat) a zemřelo 38 našich spoluobčanů



11

ních členek na výbornou. Pak už jen přichystat občerstvení, které jako každým rokem 
zajistil MSŽ. Za „podmořské“ pohoštění jim patří velké poděkování.
Tak a už můžeme přivítat na sále první návštěvníky. Letos bylo téma těžší na vymýš-
lení masek, ale ty co přišly, byly nádherné a vtipné. Osm z nich dostalo malé dárečky 
za svou originalitu. Pak se tancuje, baví a závěr plesu patří opět partě nadšenců, 
kteří sál uklidí. A kdo se skrývá za partou nadšenců? Jmenný seznam neuvádíme, ale 
všem hodně moc děkujeme a těšíme se na další spolupráci.
Je to málo nebo hodně? Nevíme, ale jsme rádi, že se vám na našem plese líbilo. Celý 
zisk půjde na akce pro děti, které pořádáme.
Víme, že je to ohraná písnička, ale pokud máte chuť, čas a dobré nápady, přihlaste 
se do našich řad a pomozte s přípravou akcí pro všechny naše děti. Každým rokem 
je příprava akcí náročnější, vyžaduje čas a dobré nápady, ale výsledek stojí za to.  
I když někteří naši spoluobčané mají jiný někdy i hodně kritický názor na naší práci, 
myslíme si, že akce, které pořádáme, mají u dětí oblibu a rádi je navštěvují. A proto  
neváhejte a přijďte mezi nás, buď jako člen spolku nebo jen jako dobrovolník  
a pomozte.
Akce by se nemohla konat bez finančního přispění a výpomoci ze strany obce  
a TJ Sport Mikulovice z. s., kteří si zaslouží velké poděkování. Na webových stránkách 
obce najdete seznam sponzorů, kteří přispěli na náš ples.
                                                                                                       Hana Klimčiková, MSRPDŠ

Zveme všechny děti i s jejich rodiči na tradiční akci „Volání jara“, která proběhne  
v sobotu 7. dubna 2018. Sraz je v 9:30 hod. u restaurace Pohoda. Přijďte s námi spolu  
s dětmi vynést Morenu, vyčistit pramínek, probudit vílu Králku, přivolat jaro. Odpoledne 
zakončíme posezením u ohně a prvním opékáním špekáčků.
Na společnou akci zvou skauti a skautky z Mikulovic.

Dana Benčová

Pozvánka na Volání jara

* Víte, že 
Členové Autoklubu Mikulovice připravili v polovině února na MUNĚ již třetí ročník Rallye MUNA  
s nefalšovanou rychlostní zkouškou na uzavřeném okruhu – tedy tak, jako je tomu na vrchol-
ných soutěžích? Přes tři sta diváků tak mohlo vidět povětšinou upravené ostré stroje v akci. Přijeli  
nadšenci z Autoklubů z Opavy, Šumperka, Města Albrechtic i polských Glucholaz. Závodu  
na rozbředlém sněhu a blátě kralovaly „čtyřkolky“. Ani hřeby na pneumatikách nezachránily vozy  
s jednou poháněnou nápravou. O přestávce mezi tréninkem a závodem si návštěvníci mohli zblízka 
„osahat“ soutěžní auta nebo si dát něco na zub. Grilovaná kuřátka a bramboráky šly v chladném 
počasí na dračku. Nechyběla ani recese – tedy závod po trati rychlostní zkoušky v podání dvou 
„báječných mužů“ na dvou kolech. 

* Víte, že 
TJ Sport Mikulovice uspořádal 11. března 2018 v mikulovické sportovní hale tenisový turnaj  
ve čtyřhře, kterého se zúčastnilo sedm dvojic. 

* Víte, že 
Volejbalové týmy Mikulovic úspěšně startují v okresních halových soutěžích mixů, žen a veteránů, 
které se každou sobotu od října do dubna konají v mikulovické sportovní hale?  Nejlepších výsled-
ků dosahují ženy, které před posledním kolem letošního ročníku, jež se bude hrát 14. dubna, mají  
naději získat titul nejlepšího družstva z Jesenicka?



12

Řekne-li se Miletín, většině lidí se 
vybaví rodiště autora Kytice Karla  
Jaromíra Erbena. Druhým cha-
rakteristickým rysem Miletína 
jsou Erbenovy Miletínské mod-
litbičky, které zviditelňují toto 
městečko v kraji pod Zvičinou již 
od 19. století. Důležitou součás-
tí života v Miletíně je bezesporu 
také divadlo. Ochotnický diva-
delní spolek zde má dlouhou  
a zajímavou tradici, vždyť první 
divadelní hra zde byla odehrá-
na už v roce 1827. Šestnáctým 
rokem se zde každoročně koná 
východočeská přehlídka divadelních souborů Miletínské divadelní jaro s postupem  
na národní přehlídku Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou. Letos 
jsme se zúčastnili přehlídky i my, divadelní spolek Kantoři s divadelní hrou Inteli-
gentní lidé. Z Mikulovic jsme vyjeli v pátek 16. března 2018 dopoledne, protože před 
miletínské publikum, a především před porotu jsme předstupovali už v 16 hod. Před 
samotnou hrou jsme byli přivítání a z rukou místních divadelních ochotníků jsme  
obdrželi milé dárečky. Hrálo se nám dobře a byli jsme moc zvědaví na hodnocení 
poroty. V čele stál divadelní režisér Petr Kracík společně s Alexandrem Gregarem  
a Jaromírem Voseckým. Z jejich úst jsme si vyslechli hodnocení hry. Velice nás potě-
šilo, že pan Kracík byl naší hrou mile překvapen a divil se, že jsme zatím jako jediný 
český divadelní spolek, který si ji k nastudování vybral. Řekl, že i on sám má chuť 
režisérsky tuto hru zpracovat. Napětí z nás opadlo, a tak jsme si ve zbylém čase mohli 
plnými doušky vychutnávat atmosféru přehlídky a zhlédnout další divadelní předsta-
vení.  Domů jsme přijeli na druhý den. Unaveni, ale spokojeni. Výsledky přehlídky 
budou známy až po uzávěrce Informačního zpravodaje. Pokud tedy budete mít zájem 
dozvědět se více, navštivte naše webové stránky www.dskantori.cz. 
                                                                     

   Vladimíra Hromádková,divadelní spolek Kantoři

Ráda bych vás touto cestou seznámila s činností spolku dobrovolníků, který má sice 
ve svém názvu primárně podporu dětí a školy, ale jehož zapojení do společenského 
života obce je mnohem širší. V měsíci únoru 2018 jsme připravili tradiční maškarní 
ples, o kterém píši v jiném článku servisu. Když budete číst tento článek, bude za 
námi i velikonoční výstava spojená se soutěží o nejlepší vánočku nebo jinou pletenici. 
O této akci vám přineseme informace v dalším čísle informačního servisu. V měsíci 

DS Kantoři - 16. Miletínské divadelní jaro 2018

Činnost MSRPDŠ v roce 2018  



13

květnu připravujeme ve spolupráci se základní školou Den otevřených dveří spojený 
se Dnem matek. Pro děti budou připraveny dílničky, kde si budou moci spolu s vámi 
rodiči či prarodiči vyrobit dárek pro svou maminku či babičku. V minulém roce se 
akce velmi líbila, a proto doufáme, že i letos využijte možnosti a přijdete se s námi 
zabavit do tělocvičny. Bude pro vás připraveno i malé občerstvení. Tradiční akcí je  
Den dětí, který budeme opět pořádat za hasičárnou na téma spojené s cirkusem.  
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem hodným lidičkám, kteří nám v loňském 
roce pomohli s organizací našich akcí. A hlavně jsme rádi, že se do našich akcí  
zapojují i ostatní mikulovické spolky jako je např. MSŽ, MSAS, TJ Sport, z.s.  
Závěrem: „Nebojte se oslovit jakéhokoliv člena MSRPDŠ se svým názorem, nápadem připomíkou 
i k ritikou. Nevíte koho? Tak tady jsou: Jitka Machtová, Hana Klimčiková, 
Šárka Jasanová, Eliška Alföldiová, Andrea Alföldiová, Josef Maceček, Pavla Podoláková, Jitka  
Přibylová, Lucka Nepožitková, Libuše Krčmová, Eva Hinštová, Marta Ostrá“. 

      Za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Tradiční halový tenisový turnaj v mikulovické sportovní hale, který za podpory obce  
Mikulovice už tradičně pořádá TJ Sport Mikulovice z. s., měl letos novou podobu.  
Po sedmi předchozích ročnících, v nichž se hrály nejprve dva vyřazovací turnaje a poté 
došlo k finálovým bojům, tentokrát vše proběhlo během jediné neděle. Turnaj tak měl 
mnohem větší spád a byl zároveň i spravedlivější, neboť se hrálo systémem každý  
s každým. Ze vzájemného souboje sedmi dvojic vyšel nejlépe pár Petr Kadlec, Martin 
Trsťaň, druzí skončili Jaroslav Mrtka s Markem Psotkou a třetí místo obsadila dvoji-
ce Martin Hladký, Kamil Harenčák. Pořadatelé pro všechny zúčastněné zajistili skvělé 
podmínky, výborné občerstvení i hodnotné ceny. Pro všechny hráče byly boje pod stře-
chou dobrou přípravou na letní sezonu, kdy se v Mikulovicích uskuteční každoroční 
tradiční „velký“ turnaj pod širým nebem.
Výsledky osmého ročníku halového tenisového turnaje v Mikulovicích: 1. Petr Kadlec, 
Martin Trsťaň, 2. Jaroslav Mrtka, Marek Psotka, 3. Martin Hladký, Kamil Harenčák,  
4. Roman Šťastný, Marek Šťastný, 5. Jiří Moravec, Miroslav Seibert, 6. Kamil Medek, 
Bohuslav Masařík, 7. Páral st., Laštůvka
                                                                                                 za redakční radu Pavel Macháček

Tenisový turnaj v mikulovické sportovní hale 

* Víte, že 
ve čtvrtek 15. března proběhla v sále kulturního domu zajímavá přednáška v rámci projektu  
„Březen měsíc čtenářů“? Cestovatel Tomáš Černohous na ní nejen vyprávěl o svých zážitcích  
z cesty po zemích východní Afriky, ale mluvené slovo doplňoval i četnými fotografiemi a videi.  A víte, 
co je smutné? Že přišlo jen sedm posluchačů, přestože vstup byl zdarma a přednáška začínala až  
v 18 hodin, aby ji stihli i ti, co chodí do práce. Kde zůstali mikulovičtí senioři, kteří vyjíždějí za kultu-
rou i stovky kilometrů daleko, je také záhadou. Snaha knihovnice Petry Kouřilové, která akci zajisti-
la, tak přišla vniveč. Škoda, tak snad někdy příště v hojnějším počtu. 

za redakční radu Pavel Macháček



14

Junák – český skaut Středisko Slunce Jeseník, z. s.,
oddíl Mikulovice

Zeptali jsme se za vás 
– věnováno místním spolkům a organizacím

V roce 1968 založilo několik nadšenců v Supíkovicích skautský oddíl, který ale neměl 
v době normalizace dlouhého trvání a po dvou letech byl zakázán. Tuto krátkou dobu 
činnosti skautského oddílu si jako dítě prožila i Dana Benčová. Myšlenka skautingu 
ji hluboce zasáhla a přijala ji za svůj životní styl. Jak sama říká, člověku nesmí stačit 
jen naplnit talíř, ale dělat něco pro druhé, aby za ním něco zůstalo, ctít přírodu, vážit 
si práce ostatních a sám se na něčem přičinit. Když ji v roce 1989 oslovil pan učitel  
Zdeněk Zelený, zda by nechtěla skauting obnovit, neváhala a ihned začala jednat. Něja-
kou dobu se zúčastňovala schůzek dospěláckých skautů na základně v Jeseníku a pak 
29. května 1990 společně se Zdiškou Dvořákovou zorganizovala první schůzku skautů 
v Mikulovicích, které se zúčastnilo osm dětí. Než si skauti našli své stálé zázemí, pro-
šli si několika místy, kde se scházeli – prostory firmy JPS Pavlovič v budově obecního 
úřadu, dřevěná bouda u kluziště za školou nebo i kotelna školní družiny. Dnes mají 
svoji základnu v několika budovách na MUNĚ. Zde probíhají schůzky, organizují se celo-
roční akce a vymýšlejí nové nápady. Mikulovičtí skauti mají několik stálých celoročních 
akcí. Patří mezi ně účast na charitativní akci Tříkrálová sbírka, Vítání jara, výšlap ke 
kamenné mohyle Ivančena pod Lysou horou jako připomenutí popraveným skautům 
v době protinacistického odboje, 15 denní stanový tábor, hra Vidnavská stínadla, roz-
nášení Betlémského světla a mnoho dalších. V současnosti je ve skautském oddílu  
v Mikulovicích 33 registrovaných členů. Jsou rozděleni podle věku a pohlaví do dru-
žinek: Světlušky a Vlčata, Skauti a Skautky, Roveři a Rangers, dospělí. Pokud vás  
skauting zajímá, přijďte mezi ně. Rádi vás mezi sebou přivítají.

                                 s vedoucí III. oddílu Danou Benčovou si povídala Vladimíra Hromádková

Skauti Mikulovice - Letní stanový tábor Horní Domašov 2002



15

Tentokrát se vrátíme do roku 1993. Tedy do doby před 25 lety, kdy se zásluhou polisto-
padových politiků rozpadl společný stát Čechů a Slováků, a přiblížíme si události, jimiž 
obec před čtvrtstoletím prošla.  Rok 1993 byl v Mikulovicích spojen s odstartováním 
rozsáhlé plynofikace obce. Kopat se začalo na ulicích Hlavní a Sokolská a mezi první 
objekty vytápěné plynem se zařadila základní škola a obecní úřad. Ekologicky smýšlejí-
cí občané byli nadšeni a i ostatní obyvatelé obce spatřovali v rozvodu plynu pohodlnější 
vytápění svých rodinných domků bez dřiny se skládáním uhlí a každodenním vynášením 
popela. Málokdo tehdy tušil, že cena plynu jednou dramaticky vzroste a za nocí bude  
z některých komínů opět vycházet štiplavý dým dusící celé okolí. Před čtvrtstoletím tím 
pádem obec zdobily výkopy, neboť kromě plynu došlo i k výstavbě nového vodovodního 
řadu ve finských domcích. 
Čtyři roky po „revoluci“ byla doba ještě plná euforie z podnikatelských možností  
a k roku 1993 je možné zařadit i počátek nedlouhé slávy mikulovické likérky Trul.  
V tomto roce totiž začal Jan Babják s rozsáhlou rekonstrukcí objektu č. p. 325, jehož 
smyslem bylo vybudování závodu na lihovarnické produkty, jejichž prodej polským sou-
sedům tehdy přinášel doslova pohádkové zisky. U polské hranice rostly prodejní stánky 
jako houby po dešti a v bývalé klubovně obecního úřadu vznikl NON STOP. Mikulovice 
tak byly in, neboť měly podnik, kde se daly utrácet peníze 24 hodin denně. Hrací auto-
maty zažívaly obrovský boom a perličkou z tehdejší doby může být, že na diskotéky se 
dalo jezdit i do Širokého Brodu, kde se v „restauraci“ Keprník scházela mládež pravi-
delně každý pátek.
Z hlediska zaměstnanosti obyvatel obce se tehdy jevily velmi nadějně kooperace  
firmy Plastform se zahraničními odběrateli z Německa, Rakouska, Itálie a Slovenska. 
V tehdejší naivitě si řada lidí myslela, že západním firmám jde i o něco jiného než jen  
o vlastní zisk. Transformačním procesem prošel před 25 lety i „kameňák“, nyní již jako 
mikulovická provozovna akciové společnosti Slezský kámen Jeseník. Vedle změn ve 
vedení provozovny a nutnosti úprav výrobního programu byla v tomto roce uvedena do 
provozu malá vodní elektrárna. Hospodaření bylo ziskové a zakázek dostatek – šlo totiž 
o období, kdy po revoluci nově vzniklé banky a pojišťovny stavěly své „paláce“. Úspěš-
ným rozvojem procházela i mikulovická pekárna, která dodávala své výrobky do všech 
prodejen potravin v obci a v bývalé „Cafetérii“ zřídila vlastní prodejnu. Ne všechno ale 
bylo v tehdejším podnikání růžové a řada po revoluci vzniklých prodejen po krátké době 
opět skončila. 
Rok 1993 byl v Mikulovicích také spojen se zahájením prodeje obytných domů a bytů  
z dosavadního vlastnictví obce. Ceny byly z dnešního pohledu velmi „příjemné“ a tří-
pokojový byt se dal pořídit za 40 tisíc korun. Pravda, vydělávalo se méně než dnes, ale  
i tak to byla velmi příznivá láce a nebylo divu, že konce roku byla prodána převážná část 
bytů jejich uživatelům.
                                                                                z obecní kroniky připravil Pavel Macháček

Okénko do historie
Jak se změnily Mikulovice před čtvrtstoletím

* Víte, že 
Výborných výsledků dosahuje oddíl starší přípravky FK Mikulovice pod vedením trenéra Libora  
Slámy? V únoru např. vyhrál silně obsazený turnaj, který v mikulovické sportovní hale pořádala 
komise mládeže OFS Jeseník.



16

Mrazy máme za sebou – užili jsme si jich tentokrát dost a dost. Zahrádkáři se  
s elánem pouštějí do jarních prací, sadaři ošetřují ovocné stromy po dlouhé zimě, 
no a my výletníci můžeme konečně vyrazit na procházky nebo menší či větší výšlapy  
a výlety. A začneme zlehka. Autobusem nebo vlakem dojedeme do Ondřejovic. Přijde-
me k rozcestníku, který se nachází u hlavní cesty naproti odbočky směrem na Rejvíz. 
Zde přejdeme potok Olešnici k našim polským sousedům. Vydáme se nenápadnou 
a nenáročnou lesní cestou směrem do Mikulovic. Po 1,5 km narazíme na asfaltovou 
cestu. Pokud si budeme chtít procházku zpestřit, vydáme se po této cestě směrem 
do kopce. Cílem bude cihlový kostel sv. Jiří v polské obci Podlesie. Je odtud nádher-
ný výhled do krajiny. Při zpáteční cestě nepřehlédněme impozantní a moderní hotel 
Aspen. Tato zacházka je dlouhá cca 3 km. Asfaltovou cestou pak budeme pokračovat 
opět podél potoka Olešnice, až dojdeme k Ondřejovickým strojírnám. Přejdeme hlav-

Tipy na výlet

Mikulovický spolek aktivních seniorů pravidelně navštěvuje seniory obce a přeje jim 
k jejich významným životním jubileím.

Společenská rubrika - vzpomínky, přání, 
poděkování

Jubilanti v měsíci dubnu 2018

75 let   Božena Konvičná

85 let  Jiří Šnajdr
 Anna Gaboríková

90 let  Jiřina Laštůvková

Jubilanti v měsíci květnu 2018

80 let   Ludmila Mojdlová
 Františka Pavelková

85 let  Jaroslava Kudrnová
 Marie Veselková

90 let  Bedřich Dvořák

ní cestu a pokračujeme směrem 
do Salisova. V kopci odbočí-
me směrem do areálu MUNY. 
A pak už jdeme dále směrem  
do Mikulovic. Procházka není 
vůbec náročná. I s návštěvou 
kostela sv. Jiří v Podlesie měří 
celkem cca 9 km a je vhodná  
i pro menší děti. 
                      
                                                       
na výlet vás pozvala 
Vladimíra Hromádková



17

7. 4. 2018, 9:30 – 16:00 hod.
Volejbalový turnaj mixy, OVS Jeseník, SH Mikulovice

8. 4. 2018, 8:00 – 16:00 hod.
Florbalový turnaj žáků, FBK Jeseník, SH Mikulovice

10. 4. 2018 10:00 – 11:30 hod.
Akademie 3. věku, 8. lekce, Obojživelníci Jesenicka, Lukáš Konečný, 
komunitní centrum

11. 4. 2018 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, Soužití 2005, o.p.s., 6. lekce, 
Gian Lorenzo Bernini – architekt, komunitní centrum

14. 4. 2018, 8:30 – 17:30 hod.
Volejbalový turnaj ženy, OVK Jeseník, SH Mikulovice

21. 4. 2018, 19:30 hod.
Divadelní představení Ani spolu, ani bez sebe, Divadelní spolek Kantoři, 
Kino Mikulovice

21. 4. 2018, 8:30 – 17:30 hod.
Volejbalový turnaj veteráni, OVK Jeseník, SH Mikulovice

5. 5. 2018, 8:00 – 18:30 hod.
Mezinárodní turnaj mládeže v karate, Karate Jeseník, SH Mikulovice

15. 5. 2018 13:30 – 17:30 hod.
Akademie 3. věku 9. lekce, Historické město Prudnik – výlet, 
Pavel Macháček, odjezd od sokolovny

Zapište si do diáře

Jubilantům přejeme do dalších let hodně 
zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci!

Bohuslav Stalmach za Mikulovický spolek aktivních 
seniorů a Vladimíra Hromádková

Chcete-li i vy někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat  
na blízkou osobu, využijte naši společenskou rubriku.
Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu č. 3/2018 je 9. 5. 2018. Do této 
doby musí být inzerce zadána. Cena inzerátu je od 20 Kč, záleží na množství textu 
a na grafické uspořádání. Inzerát je možné podat a po zveřejnění uhradit v místní 
knihovně.



18

Placená inzerce
Pronajmu byt 2+kk, 1 NP, 54,4 m² v nově zrekonstruovaném domě na Hlavní ulici  
č. p. 334 v Mikulovicích - samostatné měření vody, elektrické energie a topení. 
Byt je vybaven kuchyňskou linkou, sprchový kout + WC, plovoucí podlahy, plastová 
okna.
Prohlídky je možno dohodnout po telefonu. Tel.: 603 874 494



19

Skauti Mikulovice - Letní tábor 
zlatokopů 2006

MŠ - vánoční tvoření

Skauti Mikulovice - Letní stanový tábor 
Kurz přežití 2017

Kostel sv. Jiří v Podlesie

Výzdoba maškarního plesu Vítězné masky - maškarní ples

Foto



20

Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete 
na webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis.
Uzávěrka příspěvků čísla 3/2018 je dne 9. 5. 2018 do 12:00 hod. 
Informační servis. Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vychází jedenkrát za dva měsíce. Číslo 2/2018. Datum vydání 3. 4. 2018. Zdarma. 
Příští vydání červen 2018. Náklad 1 020 výtisků. Vydává obec Mikulovice 790 84, 
Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.

Redakční rada:   Vladimíra Hromádková
Hana Klimčiková
Pavel Macháček
Petra Kouřilová

E-mail: informacniservis.m@seznam.cz
Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

Junák – český skaut Středisko Slunce Jeseník, z. s., oddíl Mikulovice

www.mikulovice.cz

Zimní výprava Rejvíz - Mechové jezírko 2002 


